AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):

CONCORRÊNCIA Nº 04/2021
Objeto: Contratação de empresa para construção de um prédio em alvenaria na Rua Ilse Mantei, nº
405, Bairro Figueira, para o funcionamento de uma escola municipal de educação infantil (EMEI SÃO
FRANCISCO), conforme as especificações técnicas contidas nos memoriais descritivos, no
orçamento discriminado, no cronograma físico-financeiro e nos projetos que são partes integrantes
do edital de licitação. Abertura: 04/11/2021 – 8:00 horas

CONCORRÊNCIA Nº 05/2021
Objeto: Contratação de empresa para construção de um prédio em alvenaria na Rua José Maica,
nº 75, na Vila Pereira, no Bairro Cruzeiro, para o funcionamento de uma escola municipal de
educação infantil (EMEI PAULO FREIRE), conforme as especificações técnicas contidas nos
memoriais descritivos, no orçamento discriminado, no cronograma físico-financeiro e nos projetos
que são partes integrantes do edital de licitação. Abertura: 05/11/2021 – 8:00 horas
O(s) edital(s) e seus anexos estará(ão) disponível(eis) na próxima SEXTA-FEIRA (01/10/2021), no
site do Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na
Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021
Objeto: Aquisição de caminhão caçamba, novo, ano e modelo de fabricação do ano vigente, movido
a diesel. Abertura: 08/11/2021 – 8:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
Objeto: Aquisição de escavadeira hidráulica. Abertura: 09/11/2021 – 8:00 horas.
O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (04/10/2021), no Portal de
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa
(www.santarosa.rs.gov.br). Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55)
3511-5100, ramal 283.

Santa Rosa, 29 de setembro de 2021.

André Stürmer
Secretário de Administração e Fazenda